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Amazon.com (NASDAQ) 
 

 

Symbol: AMZN. Przedmiot działalności: Firma zajmuje się sprzedażą detaliczną produktów konsumenckich i subskrypcji 

za pośrednictwem sklepów internetowych i stacjonarnych na całym świecie. Produkty oferowane są za pośrednictwem 

własnych sklepów. Amazon.com również produkuje i sprzedaje urządzenia elektroniczne, w tym Kindle, tablety Fire, Fire 

TV, Rings, Blink, eero i Echo oraz opracowuje i produkuje treści medialne. Ponadto oferuje programy m.in. umożliwiające 

sprzedawcom sprzedaż swoich produktów w swoich sklepach a także programy umożliwiające autorom, muzykom, 

filmowcom, streamerom Twitcha, twórcom umiejętności i aplikacji oraz innym osobom publikowanie i sprzedaż treści. 

Ponadto firma świadczy usługi obliczeniowe, magazynowe, bazodanowe, analityczne, uczenia maszynowego i inne, a 

także realizuje zamówienia, reklamę i subskrypcje treści cyfrowych. Dodatkowo spółka oferuje Amazon Prime, program 

członkowski. Amazon.com, Inc. została założona w 1994 roku i ma siedzibę w Seattle w stanie Waszyngton. 

Opis:  

Akcjogram AMZN notuje +19,88% od początku 2024 roku. W ostatnich dwóch tygodniach pojawił się układ korekty 

spadkowej wg price action i DMI / RSI, co tylko nieznacznie wpłynęło na dodatnie dynamiki SMA-200. Co ważne średnia 

krocząca z 200 sesji nadal rośnie i znajduje się ok. 14% poniżej bieżącego położenia kursu. Tym samym byki mogą 

rozgrywać optymistyczną formację przy zastrzeżeniu zachowania dołka cenowego 179,49 $. Zwróćmy uwagę, iż spółka 

ruszyła na północ po opublikowaniu najnowszej umowy z FWD. Widać, że rośnie popularność usług w chmurze, czemu 

dowodzi podpisanie pięcioletniej umowy pomiędzy Amazon Web Services a FWD Group Holdings Limited. Umowa 

stanowi przedłużenie współpracy tej ostatniej z AWS w zakresie technologii chmurowej. Podkreśla to wydajność i 

niezawodność innowacyjnych produktów i usług chmurowych AWS. Na mocy umowy AWS stał się strategicznym 

dostawcą rozwiązań chmurowych dla firmy ubezpieczeniowej FWD. Aby wesprzeć swoją strategię stawiania przede 

wszystkim na chmurze, FWD zamierza wykorzystać możliwości, elastyczność i skalowalność przetwarzania w chmurze 

AWS. Niedawno firma NinjaTech AI nawiązała współpracę z AWS, aby wypuścić agenta sztucznej inteligencji nowej 

generacji o nazwie Ninja, który został przeszkolony przy użyciu chipów uczenia maszynowego (ML) tej ostatniej, Trainium 

i Inferentia2, aby uczynić je potężnymi i użytecznymi. Do tego CRWD rozszerzył swoje strategiczne partnerstwo z AWS 

w celu przyspieszenia bezpieczeństwa chmury i innowacji w zakresie sztucznej inteligencji. Ostatnio firma BlackBerry 

zaprezentowała generatywnego doradcę ds. bezpieczeństwa cybernetycznego wspieranego przez sztuczną inteligencję 

o nazwie Cylance Assistant, który wykorzystuje usługę Amazon Bedrock, aby umożliwić organizacjom usprawnienie 

działań związanych z bezpieczeństwem cybernetycznym. Widać, że na polu usług AMZN robi się coraz aktywniej, stąd 

notowania spółki są pod pozytywną presją rynku hossy (kurs rośnie od rocznych minimów o 59,35%).  W krótkiej 

perspektywie technicznej mamy gaszenie sprzedaży na DMI (+DI zbliża się od dołu w stronę opadającej -DI) a zwrócenie 

na północ sygnalnej RSI (14) wznawia impety byków, co łącznie z DMI nadaje ilościowy pęd dla korekty wzrostowej. 

Niemniej nadal mamy delikatne wyprzedanie kursu (-4,98% od rocznych maksimów), co widać również na RSI (14), który 

oscyluje wokół niskich 47 punktów. Byki muszą jednak chronić strefę wsparcia 179,69 – 176,94 – 175,19 $, gdyż jej 

przełamanie wykreowałoby podwyższone ryzyko dla kursu AMZN na dalszą część 2024 r.  
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Waluta notowań: USD;   

Opór: 184,94 – 186,27 – 189,94 – 196,52;   

Wsparcie:  179,69 – 176,94 – 175,19 – 167,44; 

Tendencja odczytywana na podstawie DMI / RSI (14):  Korekta wzrostowa. 

 

  
  Sporządził: Michał Pietrzyca 

 



        
Strona | 3  

 

 

Nota prawna: 

Niniejszy komentarz został przygotowany w Wydziale Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska 
S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOŚ) tylko i wyłącznie w celach informacyjnych, nie stanowi rekomendacji w 
rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów 
technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub 
innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych 
lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiejkolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie 
doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest 
wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Niniejszy komentarz jest 
publikacją handlową w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 
2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów 
organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby 
tej dyrektywy”. Niniejszy komentarz nie stanowi porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym 
mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. 
zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest 
odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Komentarz opiera się na historycznej analizie kształtowania się kursów 
giełdowych bez uwzględnienia jakiejkolwiek fundamentalnej metody wyceny instrumentu finansowego. Jest 
przeznaczony wyłącznie dla klientów DM BOŚ i udostępniany nieodpłatnie. Wybrane komentarze mogą być 
upubliczniane i przekazywane dla potencjalnych klientów DM BOŚ i publikowane na stronie www.bossa.pl w celu 
promocji usług świadczonych przez DM BOŚ. W takim przypadku poniższe zastrzeżenia stosuje się odpowiednio do 
potencjalnych klientów DM BOŚ. DM BOŚ S.A. ostrzega, iż niniejszy komentarz nie stanowi oferty zbycia lub nabycia 
wymienionych w niej instrumentów finansowych, nie stanowi podstawy do zawarcia jakiejkolwiek umowy lub powstania 
jakiegokolwiek zobowiązania. Informacje zawarte w niniejszym komentarzu oparte są na danych uzyskanych ze źródeł, 
które DM BOŚ, działając w dobrej wierze i z należytą starannością, uważa za wiarygodne. Klient wykorzystuje informacje 
zawarte w niniejszym komentarzu na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOŚ, jego organy zarządcze, organy 
nadzorcze, ani pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za działania lub zaniechania klienta podjęte na podstawie 
niniejszego komentarza. DM BOŚ nie ponosi odpowiedzialności za straty lub utracone korzyści klienta związane z 
realizacją zleceń wykorzystującą strategię przedstawioną w komentarzu, związane z wykorzystaniem informacji 
przedstawionych w komentarzu, w tym w przygotowywanych przez klienta strategiach używanych w systemach 
algorytmicznych, ani za wszelkie szkody poniesione w wyniku decyzji inwestycyjnych klienta, skutki finansowe i 
niefinansowe powstałe w wyniku wykorzystania niniejszego komentarza lub zawartych w nim informacji. DM BOŚ nie 
gwarantuje osiągnięcia określonych wyników finansowych na zawartych przez klienta transakcjach wykorzystujących 
matematyczne mechanizmy transakcyjne. Wszelkie opinie, prognozy, kalkulacje i szacunki zawarte w niniejszym 
komentarzu stanowią jedynie wyraz subiektywnej oceny autora na moment jej wydania i mogą być zmieniane. W DM 
BOŚ obowiązują regulacje wewnętrzne służące aktywnemu zarządzaniu konfliktami interesów, w których w 
szczególności określone zostały wewnętrzne rozwiązania organizacyjne i administracyjne oraz bariery informacyjne 
ustanowione w celu zapobiegania i unikania konfliktów interesów dotyczących rekomendacji. Szczególnym środkiem 
organizacyjnym jest stworzenie „chińskich murów”, czyli barier informacyjnych uniemożliwiających niekontrolowany 
przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi lub pracownikami DM BOŚ, którymi zostały 
rozdzielone poszczególne jednostki organizacyjne DM BOŚ. W uzasadnionych przypadkach DM BOŚ tworzy „chińskie 
mury” również w związku z realizacją określonego projektu. Ewentualne konflikty interesów dotyczące konkretnej 
rekomendacji, która jest dostępna publicznie lub dla szerokiego kręgu osób, są ujawnione w rekomendacji albo w 
dołączonym do niej dokumencie. Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie niniejszego komentarza bez pisemnej 
zgody DM BOŚ. W przypadku klientów DM BOŚ, którzy zawarli Umowę o Opracowania, o której mowa w Regulaminie 
doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o 
charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych 
instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy komentarz stanowi Rekomendację ogólną w rozumieniu Regulaminu. 
Regulamin jest dostępny na stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty. 
 

DM BOŚ jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOŚ sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego ul. 

Piękna 20, 00-549 Warszawa. 


